
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 788 

1 

 

COMUNICADO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022 

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 
Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 021/2022 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, 
COMPREENDENDO, DIREÇÃO CLÍNÍCA E TECNICA, ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
CONSULTAS, INTERNAMENTOS MÉDICOS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE BAIXA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE, PARA O HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. 
 
 
COMUNICAMOS as pessoas jurídicas participantes do CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 
que protocolaram seu envelope na data até  27/12/2022, que a abertura dos envelopes será as 09:00 (nove) horas do 
dia 28/12/2022, na sala do Setor de Licitações, junto a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR. 
 
 
 

Bom Sucesso, 27 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Edival Gonçalves da Silva 
Departamento de Licitação 

 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2022 às 20:36:10

                               1 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 788 

2 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 066/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: NORTE SUL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA, CNPJ Nº 19.850.311/0001-78 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, 
COMPREENDENDO, DIREÇÃO CLÍNÍCA E TÉNICA, ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
CONSULTAS, INTERNAMENTOS MÉDICOS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE BAIXA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE, PARA O HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. 
VALOR: R$ 2.706.880,08 (dois milhões, setecentos e seis mil, oitocentos e oitenta reais e oito centavos). 
VIGÊNCIA: O período de vigência do contrato será proporcional a vigência de credenciamento, não superior a data 
de 20 de dezembro de 2023.  
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 021/2022 - Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 23 de dezembro de 2022. 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2022 às 20:36:10

                               2 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 788 

3 

 

PORTARIA Nº-281/2022. 
 

DATA:  27 de dezembro de 2022. 
 
 
 

                                                                                                         - concede férias- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

-C O N C E D E R- 
 
  

Art.1º- Concede ao funcionário público  municipal, senhor José Donizete de 
Almeida, 30 (trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo  de 17/09/20 a 16/09/21, partir de 20/12/22 até 
18/01/23,  devendo retornar suas atividades normais em 19/01/23. 

 
  Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 

retroativos a 20/12/22. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal,  27 de  dezembro de 2022. 
 
 

 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2022 às 20:36:10

                               3 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 788 

4 

 

PORTARIA Nº-282/2022. 
 

DATA:  27 de dezembro de 2022. 
 
 

 
                                                                                                         - concede férias- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

-C O N C E D E R- 
 
  

Art.1º- Concede a funcionária pública  municipal, senhora Vanessa Rosa Vais, 30 
(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo  de 10/02/21 a 09/02/22, partir de 20/12/22 até 18/01/23,  
devendo retornar suas atividades normais em 19/01/23. 

 
  Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 

retroativos a 20/12/22. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal,  27 de  dezembro de 2022. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2022 às 20:36:10

                               4 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 788 

5 

 

PORTARIA Nº-283/2022. 
 

DATA: 27 de Dezembro  de 2022. 
 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor  Municipal, senhor Anizio Peixoto Marconi, matrícula 
nº-202239, cargo Motorista Coletivo , 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de  02/10/19 a 
01/10/20, para usufruir de 19/12/22 a 17/01/23,  devendo retornar suas atividades normais em 18/01/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 

retroativos a 19/12/22. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 27 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2022 às 20:36:10

                               5 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 788 

6 

 

PORTARIA Nº-284/2022. 
 

DATA: 27 de Dezembro  de 2022. 
 
 

-concede férias- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede aos servidores públicos  Municipais, 30(trinta) dias de férias a 
partir de 20/12/22 a 18/01/23, devendo retornar suas atividades normais em 19/01/23:                                           Período 
Aquisit. 

200314 Maria Apa Lisboa Cop/zeladora 04/09/21 a 03/09/22 

200058 Izaura de Penha Costa Gari 10/11/21 a 09/11/22 

200843 Fabiana Alves Piana  Agente C Saúde 22/02/21 a 21/02/22 

200827 Valéria Nascimento  Zeladora 15/03/21 a 14/03/22 

200292 Maria Antonia de Oliveira Zeladora 27/09/21 a 26/09/22 

200683 Gilmar Soares de Oliveira Aux Administrativo 14/11/21 a 13/11/22 

100429 Marilete Tonin Zeladora 15/03/21 a 14/03/22 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 

retroativos a 20/12/22. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 27 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2022 às 20:36:10

                               6 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 788 

7 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 88/2022 
b) Licitação Nrº             : 8/2022 
c) Modalidade                : Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 27/12/2022 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços técnicos de elaboração de projetos executivos de 
arquitetura/engenharia para construção de uma Escola 
Municipal no Município de Bom Sucesso. 

 
FORNECEDOR: Raizen Engenharia LTDA - CNPJ: 40.875.631/0001-79 
Valor Total do Fornecedor: 96.250,22 (noventa e seis mil, duzentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos). 
 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

1 Contratação de empresa jurídica de 
arquitetura/engenharia, especializada e habilitada 
para a prestação de serviços técnicos de elaboração 
de projetos executivos de Construção da Escola 
Municipal de Bom Sucesso, conforme deverá constar 
no Projeto Executivo: Projeto de fundações (m²);  
Projeto Estrutural (Superestrutura em concreto, m²);  
Estrutural - Superestrutura (em aço, m²);  Projeto 
Hidráulico (m²);  Esgoto Sanitário (m²);  Aguas Pluviais 
(m²);  Instalação Elétrica (m²);  Telefonia (m²);  
Prevenção e combate a incêndio;  Sistema de proteção 
contra descargas atmosféricas SPDA (m²);  
Orçamento e Cronograma; Memorial Descritivo (m²);  
Memorial de cálculo (m²); 

 UNID 1 R$ 
96.250,22 

R$ 
96.250,22 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 96.250,22 (noventa e seis mil, duzentos e cinquenta reais e 
vinte e dois centavos). 
 

Bom Sucesso, 27 de dezembro de 2022.  
 
 

 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2022 às 20:36:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-12-27T20:36:10-0300




